
città_di Modica

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTE
111 Settore - Servizi Tecnicin.360de|gflFEB,2025

OGGETTO: Liquidazione fattura n. PA 03475 del 05.11.2024 della Società "Comunica ltalia srl".

Sistema automatizzato di allertamento della popolazione mediante comunicazioni integrate

simultanee di messaggistica di emergenza.

Codice GIC. N. 8296A88DFl .

IL DIRIGENTE DEL 111 SETTORE

Premesso che  con  determina n.1837  del  02.08.2024  è  stato  dato  affidamento  diretto  alla

Società  "Comunica  ltalia  srl"  per  il  sistema  automatizzato  di  allertamento  della  popolazione

mediante comunicazioni integrate simultanee di messaggistica di emergenza, Alert System, per il

2024;

Vista   la   fattua   n.   PA   n.   03475   del   05.11.2024,   relativa   all'affidamento   sopraindicato   ,

dell'importo   complessivo di €.  5.490,00,di cui €.  990,00 per iva al 22%, regolarmente acquisita al

sistema informativo dell'Ente con prot. n. 57371  del  11.11.2024;

Dato atto che la spesa di cui alla presente liquidazione è stata effettuata entro il 31.12.2024;

Visto  il  D.U.R.C. rilasciato con esisto positivo in data 15.02.2025, con validità fino al  15.06.2025;

Ritenuto, per quanto sopra espresso di potersi procedere alla liq.uidazione della fattura sopracitata, a

saldo di ogni avere a favore della Società "Comunica ltalia srl", con sede a Viareggio in via Ortacci

n. 9, pariita IVA IT10478691008;

DETERMINA

1.   di liquidare, alla Società "Comunica ltalia srl", con sede a Viareggio in via Ortacci n. 9,

partita IVA IT10478691008, la fattura elettronica PA 03475 del 05.11.2024 , relativa

all'affidamento sopraindicato, dell'importo  complessivo di €. 5.490,00, di cui €.

990,00 per iva al 22% , in dipendenza dell' affidamento diretto;

2.   Dato  atto   che   la  somma  necessaria  risulta  impegnata  con  Detemina  n.   1837   del

02.08.2024, impegno n.1342/2024;

3.   Di dare atto che il pagamento venà effettuato al netto dell'I.V.A. ai sensi dello "split

payment" art.17/ter del D.P.R. N.633/72, pari ad €. 990,00;

4.   di dare mandato,agli uffici finanziari di emettere mandato di pagamento a mezzo



bonifico,presso Banca Nazionale Lavoro, Cod. IBAN IT22Q0100570220000000001611 ;

5.    Preso atto che l'Ente si trova in gestione prowisoria ai sensi dell'art.163, comma 2° del

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, la mancata adozione aiTecherebbe danni patrimoniali certi

all'Ente;

6.   di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  8  del  codice  di  comportamento  approvato  con delibera

della  G.C.   n.   285/2020  di   essere     in  assenza  il   sottoscritto  ed  il   responsabile  del

procedimento, di motivi di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 bis della L.R. n.241/1990

come  introdotto  dall'art.1,  comma  41   della  Legge  n.190/2012,     nei  confionti   della

Società "Comunica ltalia srl" ;

7.   di   disporre   al   Servizio   Segreteria   di   procedere   alla   pubblicazione   del   presente

prowedimento    all'Albo    infomatico    dell'Ente    alla    Sezione    "Amministrazione

Trasparente"  in  adempimento  agli  obblighi  di  trasparenza  e  pubblicità degli  atti  della

P.A..

11 Dirigente del Settore
lng. Francesco Paolino



ALLEGATO "A"

TRASPARENZA ATTI AMMINIS TRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D. LGS  14 marzo 2013, n. 33

Det.N.      '3GD              de|    28FEB.2o25

BENEFICIARIO Comunica ltalia srl

INDIRIZZO '`Èoma  (RM), Via Mosca  n.36J\Òo`7*j\eciqV;AÒFG#g  (   )

P.IVA/CODICE FIS CALE partita IVA n. IT 10478691008

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO € 4.500,00

CODICE IDENTIFICATIVO GARA CIG  "8296A88DF1  "

NORME DI RIFERIMENTO
AKT.  36 D.  LGS n.  50/2016

DELL'ATTRIBUZIONE

SETTORE COMPETENTE 111 -Servizi Tecnici -U.O. Urbanistica

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Vincenzo Terranova

DIRIGENTE DEL SETTORE Ing. Francesco Paolino



SERVIZI0 FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.  153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,1a copertura  finanziaria della
spesa in  relazione  alle  disponibilità effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa e/o  in  relazione
allo   stato  di  realizzazione  degli  accertainenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti  impegni  contabili,  regolamente  registrati  ai  sensi  dell'art.  191,  comma  1,  del  D.Lgs.  18
agosto 2000, n. 267:

ImT,emo Data Importo Ini=to/Capitok
/34Z Zez` 3o/orL(zu C  5Lqo ,cD 23eph

Missione

_I_[____
Programma  0/ Titolo   4 Macroaggregato,L2

sel.cizio

Moàìca,   Z8IOÙy(u-PJ:W 11 Responsabile del

q,z,o
finanziario

Con   il   suddetto   visto   di   regolarità   contabile   attestante   la   copertura   finanziaria,   il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comina 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.
PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai sensi dell'art. 53 della L.142/1990, recepito dall'art.1  L.R. 48/91, cosi come modificato
1        11        1[11              1         1                   ,)          Ot'()

11`      I     `      1       ,        Ptr,lll

Modica, lì

sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

11 Responsabile di

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liqu

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

oneria

i di cui al presente


